



*Sonnenschutz
Rabatt-Aktion für viele
Marken-Produkte*

FALKEN  **Apotheke**
Michael Makoschey e.K.



Unsere Angebote & Aktionen: Mai & Juni 2025

Lorano® Pro**
18 Filmtabletten

statt € 12,58 **nur € 8,58**

Diclox forte**
100 g Gel

statt € 19,99 **nur € 14,99**
€ 149,90 / 1 kg

Visiodoron Euphrasia®
10 ml Augentropfen

statt € 15,48 **nur € 11,48**
€ 1148,- / 1 l

Fenistil Gel**
30 g Gel

statt € 10,89 **nur € 7,39**
€ 246,33 / 1 kg

Orthomol chondroplus ①
30 Tagesportionen (Granulat-Kapseln)

statt € 67,99 **nur € 57,99**
Nettofüllmenge: 495 g.
€ 117,15 / 1 kg

MINÉRAL 89



Super-Spar-Preis!

**FEUCHTIGKEIT, WIE DU
SIE NOCH NIE ERLEBT HAST**

**VICHY Minéral 89
Hyaluron-Boost**

Feuchtigkeitsspendendes und aufpolsterndes Serum mit Hyaluronsäure und Vulkanwasser – stärkt die Hautschutzbarriere und sorgt für strahlenden Glow. Die **hohe Konzentration an Hyaluronsäure** sorgt für eine langanhaltende Feuchtigkeitsversorgung und verleiht der Haut ein **pralleres** und sichtbar glattes Aussehen. 50 ml Elixier

statt € 32,- **nur € 25,-** € 500,- / 1 l

**10%
Rabatt**
auf 1 Artikel
Ihrer Wahl.*

Gültig: 02. - 24. Mai 2025

*Nicht für: Rezeptzuzahlungen, verschreibungspflichtige Arzneimittel und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Gutscheinen.

Kölner Landstr. 176
40591 Düsseldorf

FALKEN  **Apotheke**
Michael Makoschey e.K.

**15%
Rabatt**
auf 1 Artikel
Ihrer Wahl.*

Gültig: 26. Mai - 14. Juni 2025

*Nicht für: Rezeptzuzahlungen, verschreibungspflichtige Arzneimittel und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Gutscheinen.

Kölner Landstr. 176
40591 Düsseldorf

FALKEN  **Apotheke**
Michael Makoschey e.K.

**20%
Rabatt**
auf 1 Artikel
Ihrer Wahl.*

Gültig: 16. - 30. Juni 2025

*Nicht für: Rezeptzuzahlungen, verschreibungspflichtige Arzneimittel und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Gutscheinen.

Kölner Landstr. 176
40591 Düsseldorf

FALKEN  **Apotheke**
Michael Makoschey e.K.

* gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. ** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Nur solange der Vorrat reicht. Irrtümer vorbehalten.



LA ROCHE-POSAY
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

VICHY
LABORATOIRES

1 SONNEN-
PRODUKT

2 SONNEN-
PRODUKTE

3€ 10€
RABATT²

HYDRATISIERENDE MILCH
FÜR DIE GANZE FAMILIE!

INVISIBLE FLUID
UNSCHTBARES FINISH
FÜR ALLE HAUTTYPEN

LA ROCHE-POSAY
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

ANTHELIOS
UVMUNE 400

50+

ULTRA-LONG UVA* PROTECTION
ULTRA RESISTANT

1 Kinder ab 3 Jahre

Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

2 Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von der Aktion ausgeschlossen sind: Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien LSF 50+ Pig und Anthelios After Sun Milch 200 ml. Veranstalter: L'Oréal Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40146 Düsseldorf.



KÖRPER-
SPRAY

GESICHTS-
FLUID

TÄGLICHER
LICHT-
SCHUTZ

VICHY
CAPITAL SOLEIL

SPF 50+

KÖRPER SCHUTZ, HAUTE PROTECTION.

SONNENSPRAY

Für gleichmäßige Bräune mit Beta-Carotin.

EAU DE PROTECTION SOLAIRE

Anticarcinogène sublimatoire de haute technologie.

VICHY
CAPITAL SOLEIL

UV-AGE DAILY

ANTI-PROTECTOR FLUID

50+ UVA/UVB

PREVENT REUSE FALTEN UND FLECKEN FÜR VORGEALTENES HAUT

Unsere Sonnenschutz-
Rabatt-Aktionen!



Gültig bis
31.07.25



FALKEN Apotheke

Michael Makoschey e.K.

Kölner Landstr. 176
40591 Düsseldorf
Tel.: 0211 / 976 99 67

linda.
Apotheken

Öffnungszeiten:

Mo - Fr: 8:00 - 18:30 Uhr

Samstag: 8:30 - 14:00 Uhr



Mail: info@falken-apotheke-duesseldorf.de
www.falken-apotheke-duesseldorf.de

Eucerin®

3€ Rabatt

beim Kauf eines

Eucerin® Sun Produktes.

Keine Barauszahlung. 1 Coupon pro Kauf einlösbar.
Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Nur solange der Vorrat reicht. Irrtümer vorbehalten.

Thomapyrin® Classic/*****

20 Tabletten

statt
€ 8,69nur
€ 6,19**€ 2,50
gespart*****Terbinafin**

1 A Pharma***

3,3 ml wirkstoffhaltiger
Nagellack

statt € 19,44

nur
€ 14,94**€ 4,50
gespart*****Canephron® Uno****

30 überzogene Tabletten

statt
€ 25,72nur
€ 20,72**€ 5,-
gespart*****Aminoplus® Immun ①**

7 x 13,8 g Granulat

statt
€ 15,95nur
€ 13,45

€ 139,24 / 1 kg

**€ 2,50
gespart*****Wick ZzzQuil®**Gute Nacht Ein- und
Durchschlafen ①

statt € 16,99

nur
€ 13,49

€ 674,50 / 1 kg

**€ 3,50
gespart*****Vitamin B-Loges® komplett ①**

120 Filmtabletten (= 127,8 g)

statt
€ 41,94nur
€ 34,94

€ 273,40 / 1 kg

**€ 7,-
gespart*****Orthomol Magnesium Plus ①**

60 Kapseln (= 41,4 g)

statt
€ 19,99nur
€ 16,99

€ 410,39 / 1 kg

**€ 3,-
gespart*****Heuschnupfenmittel**

DHU

100 Tabletten

statt € 18,49

nur
€ 13,99**€ 4,50
gespart*****Allergodil® akut**

Augentropfen**

6 ml Augentropfen

statt € 12,97

nur **€ 9,47****Allergodil® akut forte**

Nasenspray** 10 ml Lösung

statt € 14,95

nur **€ 11,95**

€ 1195,- / 1 l

**€ 3,50
gespart*****€ 3,-
gespart*****Jetzt neu**

in einer noch praktischeren Darreichungsform:

Omni-Biotic PANDA Tropfen!

Mit 3 Milliarden Bakterien aus 4 Bakterienstämmen je Portion.
Alternativ für (werdende) Mamas oder zum Einrühren ins
Fläschchen ab Babys 1. Lebensjahr auch als Pulver!

**€ 6,-
gespart*****Omni Biotic® Woman ①**

28 x 2 g Pulver

statt € 39,95
nur **€ 33,95**

€ 606,25 / 1 kg

**€ 5,-
gespart*****Omni Biotic® Panda Tropfen ①**

8 ml Öl

statt € 36,90
nur **€ 31,90**

€ 3987,50 / 1 l

**€ 6,-
gespart*****Omni Biotic Panda ①**

30 x 3 g Pulver

statt € 41,50
nur **€ 35,50**

€ 394,44 / 1 kg

Lopedium® akut 2 mg**

10 Hartkapseln

statt
€ 5,69nur
€ 3,69**€ 2,-
gespart*****Perenterol® junior****

10 Beutel (à 1,2 g Pulver)

statt
€ 4,95nur
€ 3,45

€ 287,50 / 1 kg

**€ 1,50
gespart*****Posterisan® akut****

25 g Salbe

statt € 15,29

€ 451,60 / 1 kg

nur **€ 11,29****€ 4,-
gespart*****Hylo Care®**

10 ml Augentropfen

statt € 16,95

nur **€ 12,45****€ 4,50
gespart*****Wepa Meerwasser**

Nasenspray Sensitiv+

20 ml Spray

statt € 5,79

nur **€ 2,79****€ 3,-
gespart***

* gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. ** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt.
① Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.



Primavera®

Für ein angenehmes Raumklima.
Ätherische Bio-Raumsprays
– **hochwertig, ehrlich, nachhaltig.**
Einfach in den Raum sprühen und genießen, z. B. „Glücksgefühle“
– ideal für Arbeits- und Wohnräume.

Sie möchten auch drinnen ein herrliches **Draußen-Gefühl?**
„Frische Luft“ mit Pfefferminze, Zitrone und Myrte sind echte Frischluft-Künstler und neutralisieren Gerüche.

Primavera® Raumspray
Glücksgefühle oder Frische Luft
50 ml ätherisches Öl

statt € 14,90 je nur **€ 12,40**
€ 248,-/11



VICHY

LABORATOIRES

2x VICHY DEO Roll-on
Anti-Transpirant 48 h

Für alle, die intensiv schwitzen und auf der Suche nach einer langanhaltenden Wirksamkeit und einem angenehmen Hautgefühl sind. 2 x 50 ml Roller

Auch in sensitive erhältlich!
Für sehr empfindliche oder epilierte Haut. 2 x 50 ml Roller

Jedes Deo-Set zum Aktionspreis von **€ 20,80**

DEO Doppelpack!



€ 208,-/11



CeraVe

MIT DERMATOLOGEN ENTWICKELT

NEU! CeraVe Intensive
Feuchtigkeitslotion

Cremige Feuchtigkeitslotion mit Ceramiden, Hydro-Urea und Sheabutter für sehr trockene Haut am Körper. Spendet langanhaltend Feuchtigkeit, mildert Juckreiz. 473 ml Lotion

statt € 21,90

nur **€ 18,40**

€ 46,33/11



Sommerfrisch gepflegt!



LA ROCHE POSAY

LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

Thermalwasser
Wirkt beruhigend, kühlend und lindernd auf die Haut. 300 ml Spray

statt € 13,90

nur **€ 11,40**

€ 46,33/11



€ 2,50 gespart



Eucerin® Sensitive Protect
Kids Sun Spray LSF 50+
Für empfindliche Kinderhaut. Extra wasserfest + unparfümiert. 200 ml Spray statt 24,95

nur **€ 19,95**

€ 99,75/11



€ 5,- gespart

*Atmosphäre schaffen.
Stimmung lenken.*



Duft Roll-on bio

Duft Roll-on Gute Laune, Energiekick oder Kopfwohl, 10 ml Emulsion

statt € 10,90 je nur **€ 9,40**

€ 940,-/11



Für unterwegs

Auf Handgelenke, Nacken und Schläfen aufgetragen. Die wohltuende Duftwirkung der ätherischen Öle ist sofort spürbar – „kopfwohl“ etwa unterstützt die Linderung leichter Kopfschmerzen.

€ 1,50 gespart

